AVANTAGES SOCIAUX

MEDIC
CONSTRUCTION

SECTEURS INSTITUTIONNEL
ET COMMERCIAL

Avantages imposables du 28 avril 2024 au 26 avril 2025

2 C3/ c6/

110
140
160
168
174
190
200
210
220
222
230
280
290
324
326
331
336
337
338
339
347
348
349
350
352
370
372
380
390
412
414
416
418
500
538
601
607
608
609
610
611
612

Briqueteur-macon

Carreleur

Charpentier-menuisier

Pose de fondations profondes
Parqueteur-sableur (menuisier)
Chaudronnier

Cimentier-applicateur

Couvreur

Electricien

Installateur de systémes de sécurité
Ferblantier

Mécanicien de chantier

Mécanicien de machines lourdes
Opérateur d’épandeuses

Opérateur de niveleuses

Opérateur de rétrocaveuses classe A
Opérateur de rouleaux classe A
Opérateur de rouleaux classe B
Opérateur de tracteurs classe A
Opérateur de tracteurs classe B
Opérateur de pelles mécaniques classe AA
Opérateur de pelles mécaniques classe A
Opérateur de pelles mécaniques classe B
Peintre

Jointoyeur (peintre)

Platrier

Jointoyeur (platrier)

Poseur de systémes intérieurs

Poseur de revétements souples
Plombier (tuyauteur)

Poseur d’appareils de chauffage
Mécanicien en protection-incendie
Frigoriste

Coffrage a béton (charpentier-menuisier)
Opérateur de tracteurs classe AA
Manceuvre en décontamination

Manceuvre (travaux de couverture)

Manceuvre spécialisé (travaux de couverture)

Manceuvre en maconnerie

Manceuvre en canalisation souterraine

Manceuvre en sciage de béton et d’asphalte

Manceuvre en nettoyage de conduits d’air

2,704 $ 2,704 $
2,704 $ 2,704 $
2,688 $ 2,688 $
2,688 $ 2,688 $
2,688 $ 2,688 $
2,945 $ 2,945 $
2,704'$ 2,704 %
3,041$ 3,073 $
3,037 $ 3,063 $
3,028 $ 3,054 $
2,781$ 2,781$
2,980 $ 3,012 $
2,957 $ 2,957 $
2,957 $ 2,957 $
2,957 $ 2,957 $
2,957 $ 2,957 $
2,957 $ 2,957 $
2,957 $ 2,957 $
2,957 $ 2,957 $
2,957 $ 2,957 $
2,957 $ 2,957 $
2,957 $ 2,957 $
2,957 $ 2,957 $
2,687 $ 2,687 $
2,687 $ 2,687 $
2,704 $ 2,704 $
2,704 $ 2,704 $
2,688 $ 2,688 $
2,775 $ 2,775 $
3,044 $ 3,069 $
3,044 $ 3,069 $
2,970 $ 2,995 $
2,955 $ 2,980 $
2,688 $ 2,688 $
2,957 $ 2,957 $
3,003 $ 3,003 $
3,003 $ 3,003 $
3,003 $ 3,003 $
3,003 $ 3,003 $
3,003 $ 3,003 $
3,003 $ 3,003 $
3,003 $ 3,003 $



AagEs socuu SECTEURS INSTITUTIONNEL ET COMMERCIAL

CONSTRUCTION Avantages imposables du 28 avril 2024 au 26 avril 2025

2 C3/ c6/

614 Manceuvre en échafaudage 3,003 $ 3,003 $
617 Boutefeu 3,003 $ 3,003 $
621 Manceuvre en entretien et nettoyage 3,003 $ 3,003 $
622 Boutefeu classe 2 3,003 $ 3,003 $
625 Chauffeur de chaudiére a vapeur 3,003 $ 3,003 $
626 Chauffeur de chaudiére classe IV 3,003 $ 3,003 $
629 Commis 3,003 $ 3,003 $
642 Conducteur de camions classe AA 2,957 $ 2,957 $
643 Conducteur de camions classe A 2,957 $ 2,957 $
644 Conducteur de camions classe B 2,957 $ 2,957 $
645 Conducteur de camions classe C 2,957 $ 2,957 $
696 Foreur classe 2 3,003 $ 3,003 $
697 Foreur 3,003 $ 3,003 $
701 Gardien 3,003 $ 3,003 $
711 Magasinier 3,003 $ 3,003 $
713 Manceuvre 3,003 $ 3,003 $
715 Manceuvre spécialisé - carreleur 2,704 $ 2,704 $
719 Manceuvre spécialisé 3,003 $ 3,003 $
723 Opérateur d’appareils de levage classe A 2,957 $ 2,957 $
724 Opérateur d’appareils de levage classe B 2,957 $ 2,957 $
745 Opérateur de génératrice 2,957 $ 2,957 $
747 Opérateur de pompe et compresseur 3,003 $ 3,003 $
749 Opérateur d’usine fixe ou mobile 2,957 $ 2,957 $
751 Plongeur 3,003 $ 3,003 $
752 Plongeur classe 2 3,003 % 3,003 $
753 Rateleur d’asphalte 3,003 $ 3,003 $
761 Soudeur 3,003 $ 3,003 $
763 Soudeur de machinerie lourde 2,957 $ 2,957 $
765 Soudeur en tuyauterie 3,044 $ 3,069 $
767 Soudeur de pipeline 3,044 $ 3,069 $
769 Soudeur chaudronnier 3,003 $ 3,003 $
771 Soudeur de distribution 3,044 $ 3,069 $
773 Soudeur monteur-assembleur 3,003 % 3,003 $
775 Homme d’instruments (arpenteur) 3,003 $ 3,003 $
778 Arpenteur classe 2 3,003 $ 3,003 $
779 Homme de service sur machinerie lourde 3,003 $ 3,003 $
781 Manceuvre sur pipeline 3,003 $ 3,003 $
783 Travailleur souterrain 3,003 $ 3,003 $
785 Préposé aux pneus et au débosselage 3,003 % 3,003 $
787 Spécialiste en branchement d’immeuble (gas fitter) 3,003 $ 3,003 $

Tous les autres métiers et occupations 2,550 $ 2,550 %



