

SECTEURS INSTITUTIONNEL ET COMMERCIAL

Avantages imposables du 28 avril 2024 au 26 avril 2025

CODES	MÉTIERS ET OCCUPATIONS	C3/ C4-C5	C6/ C7-C8
110	Briqueteur-maçon	2,704\$	2,704\$
140	Carreleur	2,704\$	2,704\$
160	Charpentier-menuisier	2,688\$	2,688\$
168	Pose de fondations profondes	2,688\$	2,688\$
174	Parqueteur-sableur (menuisier)	2,688\$	2,688\$
190	Chaudronnier	2,945\$	2,945\$
200	Cimentier-applicateur	2,704\$	2,704 \$
210	Couvreur	3,041\$	3,073\$
220	Électricien	3,037\$	3,063\$
222	Installateur de systèmes de sécurité	3,028\$	3,054\$
230	Ferblantier	2,781\$	2,781 \$
280	Mécanicien de chantier	2,980\$	3,012\$
290	Mécanicien de machines lourdes	2,957\$	2,957 \$
324	Opérateur d'épandeuses	2,957\$	2,957\$
326	Opérateur de niveleuses	2,957\$	2,957\$
331	Opérateur de rétrocaveuses classe A	2,957 \$	2,957 \$
336	Opérateur de rouleaux classe A	2,957\$	2,957\$
337	Opérateur de rouleaux classe B	2,957\$	2,957\$
338	Opérateur de tracteurs classe A	2,957\$	2,957 \$
339	Opérateur de tracteurs classe B	2,957\$	2,957\$
347	Opérateur de pelles mécaniques classe AA	2,957 \$	2,957 \$
348	Opérateur de pelles mécaniques classe A	2,957\$	2,957 \$
349	Opérateur de pelles mécaniques classe B	2,957 \$	2,957 \$
350	Peintre	2,687\$	2,687 \$
352	Jointoyeur (peintre)	2,687 \$	2,687 \$
370	Plâtrier	2,704\$	2,704 \$
372	Jointoyeur (plâtrier)	2,704\$	2,704 \$
380	Poseur de systèmes intérieurs	2,688\$	2,688\$
390	Poseur de revêtements souples	2,775 \$	2,775 \$
412	Plombier (tuyauteur)	3,044\$	3,069\$
414	Poseur d'appareils de chauffage	3,044 \$	3,069 \$
416	Mécanicien en protection-incendie	2,970\$	2,995\$
418	Frigoriste	2,955\$	2,980 \$
500	Coffrage à béton (charpentier-menuisier)	2,688\$	2,688\$
538	Opérateur de tracteurs classe AA	2,957 \$	2,957 \$
601	Manœuvre en décontamination	3,003\$	3,003\$
607	Manœuvre (travaux de couverture)	3,003\$	3,003\$
608	Manœuvre spécialisé (travaux de couverture)	3,003\$	3,003\$
609	Manœuvre en maçonnerie	3,003\$	3,003\$
610	Manœuvre en canalisation souterraine	3,003\$	3,003\$
611	Manœuvre en sciage de béton et d'asphalte	3,003\$	3,003\$
612	Manœuvre en nettoyage de conduits d'air	3,003\$	3,003 \$

Avantages imposables du 28 avril 2024 au 26 avril 2025

CODES	MÉTIERS ET OCCUPATIONS	C3/ C4-C5	C6/ C7-C8
614	Manœuvre en échafaudage	3,003\$	3,003 \$
617	Boutefeu	3,003 \$	3,003 \$
621	Manœuvre en entretien et nettoyage	3,003\$	3,003\$
622	Boutefeu classe 2	3,003 \$	3,003 \$
625	Chauffeur de chaudière à vapeur	3,003 \$	3,003 \$
626	Chauffeur de chaudière classe IV	3,003 \$	3,003\$
629	Commis	3,003 \$	3,003\$
642	Conducteur de camions classe AA	2,957\$	2,957\$
643	Conducteur de camions classe A	2,957\$	2,957\$
644	Conducteur de camions classe B	2,957\$	2,957\$
645	Conducteur de camions classe C	2,957\$	2,957\$
696	Foreur classe 2	3,003\$	3,003\$
697	Foreur	3,003\$	3,003\$
701	Gardien	3,003 \$	3,003\$
711	Magasinier	3,003\$	3,003\$
713	Manœuvre	3,003\$	3,003\$
715	Manœuvre spécialisé - carreleur	2,704\$	2,704\$
719	Manœuvre spécialisé	3,003\$	3,003\$
723	Opérateur d'appareils de levage classe A	2,957\$	2,957\$
724	Opérateur d'appareils de levage classe B	2,957\$	2,957\$
745	Opérateur de génératrice	2,957\$	2,957\$
747	Opérateur de pompe et compresseur	3,003\$	3,003\$
749	Opérateur d'usine fixe ou mobile	2,957\$	2,957\$
751	Plongeur	3,003\$	3,003\$
752	Plongeur classe 2	3,003\$	3,003\$
753	Rateleur d'asphalte	3,003\$	3,003\$
761	Soudeur	3,003\$	3,003\$
763	Soudeur de machinerie lourde	2,957\$	2,957\$
765	Soudeur en tuyauterie	3,044\$	3,069\$
767	Soudeur de pipeline	3,044\$	3,069\$
769	Soudeur chaudronnier	3,003\$	3,003\$
771	Soudeur de distribution	3,044\$	3,069\$
773	Soudeur monteur-assembleur	3,003\$	3,003\$
775	Homme d'instruments (arpenteur)	3,003\$	3,003\$
778	Arpenteur classe 2	3,003\$	3,003\$
779	Homme de service sur machinerie lourde	3,003\$	3,003\$
781	Manœuvre sur pipeline	3,003\$	3,003\$
783	Travailleur souterrain	3,003\$	3,003\$
785	Préposé aux pneus et au débosselage	3,003\$	3,003\$
787	Spécialiste en branchement d'immeuble (gas fitter)	3,003 \$	3,003 \$
	Tous les autres métiers et occupations	2,550\$	2,550\$